Actum est hoc undecimo kalendas augusti, anno Domini 
·mo·ccco·xviio·, presentibus et vocatis ad hec testibus Raymundo Sabench 
et Bernardo de Brugeriis.
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5

1317, juliol, 22
Ramon, prior de Sant Vicenç de Roca, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu 
de Girona, que ell i el monestir de Sant Vicenç de Roca tenen per ell una gran tinença 
de terra a l’Areny de Sant Julià, juntament amb terres ermes, camps, vinyes i peces de 
terra, per les quals li paguen els agrers i censos corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 71rv.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Lo prior de Sant Vicens]
Nouerint uniuersi quod Raymundus, prior Sancti Vincencii de 

Ruppe, prestito juramento, dixit et recognouit quod ipse et domus 
sua ecclesie Sancti Vincencii de Ruppe tenent pro domino Raymundo 
de Villaricho archidiacono ecclesie Gerundensi quandam magnam 
tenedonem terre que vocatur Yla in arenio Sancti Juliani. Et affrontatur 
ab oriente in arenio Ticeris; ab occidente in ruppibus. Et inde prestat sibi 
unam tascham et octo denarios barchinonenses de terno.

Item terram heremam super dictam Illam, que affrontatur ab 
oriente in dicta Yla; ab occidente in camino publico. Et prestat inde  
agrarium, sicud de dicta Yla si ad culturam redigatur.

Item quendam campum apud Pratum Sedol. Et affrontatur ab oriente 
in suo vineali alodiali sicut diuidunt termini; ab occidente in torrente 
de Mont Aspre. Et prestat inde dicto domino archidiacono tascham  
et singulis annis pro censu unum par gallinarum in festo Natalis Domini.

Item quandam terram apud Fontem Sennir quam ipse et Guillelmus 
de Salinis habent simul pro indiuisso. Et accipit ibi dominus archidiaconus 
de expletis sicut Guillelmus de Salinis confessus est.

Item apud Ruppem Curberiam quandam terram in qua est vinea. 
Et affrontatur ab oriente in tenedone Berengarii Poncii et Guillelmi de 
Salinis; a meridie in alodio Sancti Vincencii; ab occidente in flumine Ticeris. 
Et dat inde tascham et mediam.

Item quandam modicam peciolam terre apud Fontem Sennir, in 
qua est vinea. Et affrontatur a meridie in alodio Sancti Vincencii. Et dat 
inde unam tascham.

Item ad Ortum unam peciolam terre in qua est vinea. Et affrontatur 
a meridie in honore domini archidiaconi; et ab omnibus aliis partibus in 
alodio Sancti Vincencii, sicut diuidit terminus. Et dat inde unam tascham.

Item apud Fontem Calent quendam campum terre quem ipse et 
Guillelmus de Salinis tenent simul pro indiuisso. Et affrontatur ab ori-
ente et a circio in honore dicti Guillelmi de Salinis; a meridie in f lumine 
Ticeris. Et prestat intde tascham et mediam.

Item dixit quod ultra predictos octo denarios prestat et facit dicto 
domino archidiacono annaliter quinque denarios de censu.

Item dixit et recognouit quod quilibet prior dicti loci in nouitate sua 
debet dare dicto domino archidiacono quinque solidos pro dicta illa; et 
unam masmutinam auri pro dicta tenedone de Prato Sedol, loco et in 
compensacione terciorum laudismiorum et foriscapiorum.

Item dixit et recognouit quod tenet pro dicto domino archidiacono 
omnes census quos accipit in terris et possessionibus que sunt de dominio 
domini archidiaconi.
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Item quandam terram siue podium vocatum de Mayol Perdut. Et 
affrontatur ab oriente in vinea domini archidiaconi; a meridie in alodio 
Sancti Vincencii sicut diuidit torrens; ab occidente in brugerio domini 
archidiaconi. Et dat inde tascham.

Item quandam peciam terre, que affrontatur ab oriente in vinea do-
mini archidiaconi; ab occidente in brugerio dicti domini archidiaconi; 
a meridie in terris Guillelmi de Salinis et Berengarii Poncii; a circio in 
alodio Sancti Vincencii. Et dat inde tascham.

Item quandam terram, in qua est vinea que fuit de vinea domini 
archidiaconi. Et affrontatur ab oriente in honore Raymundi Poncii; ab 
occidente in alodio Sancti Vincencii. Et prestat inde unam tascham.

Item tenet pro dicto domino archidiacono unum denarium de censu 
quem facit ei Raymundus Germani pro quadam terra quam tenet pro 
dicto domino archidiacono.

Actum est hoc undecimo kalendas augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.

6

1317, agost, 12
Guillema Trobada, muller d’Arnau Trobat, absent, de la parròquia de Sant Julià de 
Ramis, reconeix a Ramon de Vilaric, ardiaca de la seu de Girona, que ella i el seu marit 
són homes propis seus i que tenen per ell les cases on viuen al puig de Sant Julià. També 
reconeix tenir per ell una trilla i un hort, un camp, una vinya, una tinença i una peça 
de terra i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 71v-72r.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Guillelma Trobata, uxor Arnaldi Trobati, 

absentis ab hac terra, parrochie Sancti Juliani de Rama, prestito ju-
ramento, dixit quod ipsa et vir suus predictus sunt homines proprii et 
solidi domini Raymundi de Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi.

Et tenet pro eo domos quas inhabitat in Podio Sancti Juliani, et 
trileam et ortum, qui et que sunt inferius versus orientem. Pro quibus 
domibus et trilea et orto faciunt censum dicto domino archidiacono in festo 
Natalis Domini nouem denarios et unam gallinam. Set de trilea nec de orto 
nulla prestat agraria.

Item ad Serram quendam campum, qui afrontatur ab oriente in 
honore Raymundi Mir et carraria publica; ab occidente in torrente dicti  
domini archidiaconi. Et in honore dicti Guillelmi de Salinis. Et prestant inde 
tascham.

Item quedam tenedo terre ad Cumbam de Olmeda, in qua solebat 
esse vinea. Et affrontatur ab oriente in honore Guillelmi de Salinis; ab 
occidente in terris Petri Barbe et Jacobi Cauallerii. Et prestant inde dicto 
domino archidiacono tascham et mediam.
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Item quandam peciam terre ad Podium de Canali inter terras 
Guillelmi de Salinis et Raymundi Mir. Et prestat de expletis eiusdem 
dicto domino archidiacono unam tascham.

Et maritus suus deberet facere quando sit presens dicto domino archi-
diacono podatam et manedam ad colligendum racemos. Et facit lignatam.

Actum est hoc pridie idus augusti, anno Domini ·mo·ccco·xviio·, 
presentibus et vocatis ad hec testibus Bernardo de Brugeriis, clerico, et 
Raymundo Sabench, clerico, et Castilio Solerii.

7

1317, agost, 12
Arnau Viladavall, de la parròquia de Sant Julià de Ramis, reconeix a Ramon de Vilaric, 
ardiaca de la seu de Girona, que és home propi seu, juntament amb la seva família, que 
té per ell la borda o mig mas Viladevall i que li presta diversos drets i censos. També 
reconeix tenir el clos, hortals, vinyes, feixes, peces, camps, quadrons i una coma de 
terra pel mateix senyor i prestar-li els agrers corresponents.

a. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 393, f. 72r-73r.
b. ACA, Monacals d’Hisenda, vol. 384.

[Proprius]
Nouerint uniuersi quod Arnaldus de Villadaual, parrochie Sancti 

Juliani de Ramis, prestito juramento, dixit et recognouit quod ipse et uxor 
sua et infantes sui sunt homines proprii et solidi domini Raymundi de 
Villaricho, archidiaconi ecclesie Gerundensi. Et tenet pro eo bordam suam 
siue medium mansum de Villa[deuall], cum terris et possessionibus 
infrascriptis.

Et faciunt inde sibi anualiter pro censu in festo Sancti Felicis duos 
solidos barchinonenses de terno, et unum anserem, et ·iii· medias quar-
terias ciuate ad mensuram Gerunde; et tempore vindimiandi unum co-
finum racemorum pro questia; et unam migeriam vini de primo trescol 
ad mensuram canonice; et in festo Natalis Domini sexdecim denarios 
barchinonenses de terno.

Et facit ei singulis annis unam podatam et unam cauatam et unam 
manedam ad colligendum racemos et unam traginam bladi apud 
Gerundam, si bestiam habeat, et unam portatam racemorum apud 
Sanctum Julianum, et lignatam ut supra.